

Holmen II Holding ApS

**Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg**

CVR-nr. 38 87 48 96

**Årsrapport for perioden
1. Januar til 31. December 2019
(2. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 27. maj 2020

Jan Paulsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Holmen II Holding ApS
Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg

CVR-nr.: 38 87 48 96

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Stiftet: 23. august 2017

Hjemsted: Gladsaxe

Direktion

Jens-Peter Zink
Andreas Niels von Rosen
Knud Erik Andersen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet
European Energy A/S jf. § 110 i Årsregnskabsloven

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, direkte eller gennem kapitalandele i andre selskaber tilknyttet energibranchen, at udvikle, finansiere, drive og sælge vedvarende energi.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 101.063.823, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 38.762.396.

I løbet af 2019 har selskabet solgt datterselskabet Holmen II Wind Park ApS

Selskabets resultat for 2019 er som forventet

Ledelsen forventer en fortsat positiv resultat for 2020.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er samfundet generelt påvirket af COVID-19. Foreløbigt er selskabets aktiviteter til dato ikke påvirket af den opståede situation.

Selskabets drift er afhængig af flere forhold, men måtte der fremadrettet opstå uforudsete forhold, herunder f.eks. tiltag fra regeringen, kan dette få betydning for omsætningen og dermed selskabets resultat samt finansielle stilling.

Der er ikke indtruffet andre begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Andre eksterne omkostninger	1	-86.130	-1.705
Bruttoresultat		-86.130	-1.705
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	102.216.035	8.636.442
Finansielle indtægter	3	585.228	3.170.493
Finansielle omkostninger	4	-1.334.303	-4.112.779
Resultat før skat		101.380.830	7.692.451
Skat af årets resultat	5	-317.007	-43.878
Årets resultat		<u>101.063.823</u>	<u>7.648.573</u>

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	7.500.000	0
Ekstraordinært udbytte i året	70.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.616.354	8.636.442
Overført resultat	16.947.469	-987.869
	<u>101.063.823</u>	<u>7.648.573</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	21.177.927	30.238.288
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	7	9.358.168	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>30.536.095</u>	<u>30.238.288</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>30.536.095</u>	<u>30.238.288</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	48.671.887
Andre tilgodehavender		0	51.335
Periodeafgrænsningsposter		0	240.727
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>48.963.949</u>
Likvide beholdninger		<u>13.258.866</u>	<u>1.345.557</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>13.258.866</u>	<u>50.309.506</u>
Aktiver i alt		<u>43.794.961</u>	<u>80.547.794</u>

Balance 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	8.636.442
Overført resultat		31.212.396	-987.869
Foreslået udbytte for regnskabsåret		7.500.000	0
Egenkapital	8	<u>38.762.396</u>	<u>7.698.573</u>
Hensættelse til udskudt skat		316.205	43.878
Hensatte forpligtelser i alt		<u>316.205</u>	<u>43.878</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	46.813.449
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>0</u>	<u>46.813.449</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.749	291.894
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.000	0
Selskabsskat		1.580.796	0
Anden gæld		3.078.815	25.700.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.716.360</u>	<u>25.991.894</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.716.360</u>	<u>72.805.343</u>
Passiver i alt		<u>43.794.961</u>	<u>80.547.794</u>
Eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	8.636.442	-987.869	0	7.698.573
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-70.000.000	-70.000.000
Overført til frie reserver	0	-15.252.796	15.252.796	0	0
Årets resultat	0	6.616.354	24.447.469	70.000.000	101.063.823
Foreslået udbytte	0	0	-7.500.000	7.500.000	0
Egenkapital 31. december 2019	50.000	0	31.212.396	7.500.000	38.762.396

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
1 Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<p>Selskabet har indgået en administrationsaftale med European Energy A/S. Heri indgår en mindre andel af ledelsesaf lønning, idet selskabets ledelse ikke modtager løn eller andre vederlag.</p>		
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Resultat af kapitalandele	6.616.354	8.636.442
Gevinst ved salg af andele	<u>95.599.681</u>	<u>0</u>
	<u>102.216.035</u>	<u>8.636.442</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	486.533	3.170.493
Valutakursgevinster	<u>98.695</u>	<u>0</u>
	<u>585.228</u>	<u>3.170.493</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	920.451	2.743.171
Renteudgifter, bankgæld	231.030	1.369.608
Valutakurstab	<u>182.822</u>	<u>0</u>
	<u>1.334.303</u>	<u>4.112.779</u>

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	272.327	43.878
Regulering af skat vedrørende tidligere år	69.347	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	-24.667	0
	317.007	43.878
 6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	24.298.607	0
Tilgang i årets løb	0	24.298.607
Afgang i årets løb	-2.088.393	0
Kostpris 31. december 2019	22.210.214	24.298.607
 Værdireguleringer 1. januar 2019	5.939.681	0
Årets afgang	-12.235.778	0
Årets resultat	6.616.354	8.636.442
Udbytte modtaget	-1.502.250	-2.696.761
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	149.706	0
Værdireguleringer 31. december 2019	-1.032.287	5.939.681
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	21.177.927	30.238.288

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Holmen II V90 ApS	Søborg	100,00%	-149.706	-199.706
Holmen II Vindkraft I/S	Søborg	55,64%	38.063.187	3.726.178

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknytte- de virksomhe- der
Kostpris 1. januar 2019	0
Tilgang i årets løb	9.507.874
Kostpris 31. december 2019	9.507.874
Årets nedskrivninger	149.706
Nedskrivninger 31. december 2019	149.706
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	9.358.168

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen siden selskabets stiftelse.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	46.813.449	0	0	0
	46.813.449	0	0	0

Noter til årsrapporten

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab KEA Holding I ApS og resten af selskaberne, derindgår i denne sambeskatningskreds. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter mv. indenfor sambeskatningskredsen.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

European Energy A/S, Gyngemose Parkvej 50, 2860 Søborg
A. Rosen Finans ApS, Abildgaardsgade 18, 2100 København Ø

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet European Energy A/S jf. § 110 i Årsregnskabsloven